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Projekt Inter-Connect PLUS 

 
Cilj projekta Inter-Connect PLUS (Intermodality Promotion i Rail Renaissance in Adriatic – Ionian Region PLUS) 

je poticanje multimodalnog putničkog prijevoza i promicanje željezničkog prijevoza te rješavanje novih izazova koji 

su nastali tijekom pandemije covida-19. Financiran u okviru programa Interreg ADRION i u trajanju od šest mjeseci 

(siječanj – lipanj 2022.), projekt je osmišljen kako bi nadogradio i unaprijedio određena ključna ostvarenja u sklopu 

uspješno završenog projekta Inter-Connect (Interreg ADRION 2014. - 2020.). 

 

Uz znanja i iskustva stečena tijekom pandemije covida-19, partnerstvo prikuplja relevantne političke dokumente, 

najbolje prakse i rezultate anketa provedenih na području projekta (Igumenica – regija Epir, Grčka; Bologna – regija 

Emilia Romagna, Italija; Trst – regija Friuli Venezia, Italija; Ljubljana, Slovenija; Zagreb, Hrvatska; Drač, Albanija) 

kako bi se predstavio učinak pandemije na multimodalni putnički prijevoz, a provodi i nadogradnju putokaza i 

programskih alata projekta Inter-Connect. Uz to, u okviru ovog projekta revidirat će se dvije studije slučaja (HR i 

SLO) koje se bave proučavanjem utjecaja pandemije na putnički prijevoz. 

 

Inter-Connect PLUS ponovno će aktivirati suradnju između partnera projekta Inter-Connect i uspostaviti vezu s 

tematskim klasterima u sklopu programa Interreg ADRION, jamčeći diseminaciju rezultata ključnim dionicima i 

građanima. 

 

Konzorcij: 

 

Glavni partner 

Općina Igumenica - 
Grčka 

 
 

 

Centar za istraživanje i 

tehnologiju Hellas - Grčka 

Zaklada - Institut za 

promet i logistiku - Italija 
Srednjoeuropska inicijativa 

– Izvršno tajništvo – Italija 

Ministarstvo 

infrastrukture i 

energetike - Albanija 

 
 

   

 

HZ Putnički prijevoz 

d.o.o. - Hrvatska 
Regionalna razvojna agencija  

Ljubljanske gradske regije - 

Slovenija  

Regija Emilia-Romagna – Glavna 

uprava za teritorijalnu i ekološku 

zaštitu – Italija (AP) 

http://www.igoumenitsa.gr/el/
http://www.igoumenitsa.gr/el/
http://www.imet.gr/
http://www.imet.gr/
http://www.imet.gr/
http://www.imet.gr/
https://www.fondazioneitl.org/
https://www.fondazioneitl.org/
http://www.cei.int/
http://www.cei.int/
http://www.cei.int/
http://www.cei.int/
http://www.infrastruktura.gov.al/
http://www.infrastruktura.gov.al/
http://www.infrastruktura.gov.al/
http://www.infrastruktura.gov.al/
http://www.infrastruktura.gov.al/
http://www.hzpp.hr/
http://www.hzpp.hr/
http://www.hzpp.hr/
http://www.hzpp.hr/
http://www.rralur.si/en
http://www.rralur.si/en
http://www.rralur.si/en
http://www.rralur.si/en
http://www.rralur.si/en
http://www.rralur.si/en
http://www.regione.emilia-romagna.it/
http://www.regione.emilia-romagna.it/
http://www.regione.emilia-romagna.it/
http://www.regione.emilia-romagna.it/
http://www.regione.emilia-romagna.it/
http://www.regione.emilia-romagna.it/
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Održan inicijalni sastanak 

 
Inicijalni sastanak projekta Inter-Connect PLUS održan je 2. veljače 2022. godine. Predstavnik vodećeg partnera 

projekta Općine Igumenica pozdravio je sudionike i predstavio posljedice pandemije covida-19 na prometni sektor 

te iskazao potrebu za promicanjem javnog prijevoza na lokalnoj i prekograničnoj razini kako bi se smanjilo korištenje 

privatnog prijevoza. 

 

Tehničke rasprave bile su usmjerene na tri glavne aktivnosti u sklopu projekta Inter-Connect PLUS: 

 

 nadogradnja glavnih alata razvijenih u sklopu projekta Inter-Connect, kao što su putokazi i programski alati 

 poboljšanje preporuka vezanih uz područja i načine ulaganja kojima se podupire održiva povezanost studija 

slučajeva u sklopu programa Interreg-ADRION, osobito pametna integracija različitih rješenja u javnom 

prijevozu 

 revizija slovenskih i hrvatskih studija slučaja s novim normama koje donosi pandemija covida-19. 

 

Ostale važne tehničke aktivnosti koje će se provoditi odnose se na razumijevanje najboljih praksi u smislu 

neobvezujućih mjera za neometano povezivanje obalnih područja s gradskim središtima na regionalnoj  i nacionalnoj 

razini i glavnim čvorištima mreže TEN-T kako bi se ažurirale preporuke politike za promicanje mobilnosti putnika na 

području ADRION. Uz to, jedna tehnička sjednica bila je posvećena pilot aktivnostima i novostima vezanim uz 

izvanredno stanje nakon pandemije covida-19. Svi ključni izazovi i očekivanja u sklopu projekta Inter-Connect PLUS 

sažeti su na naslovnoj stranici projekta. 
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Inter-Connect PLUS na 7. forumu EUSAIR-a 

 
Inter-Connect i Inter-Connect PLUS predstavljeni su 17. svibnja 2022. na 7. EUSAIR forumu (Strategija EU-a za 

jadransku i jonsku regiju) koji je bio održan u Tirani (Albanija). 

 

Ključna ostvarenja dvaju projekata sudionicima je predstavila Glykeria Myrovali (CERTH) u okviru panel-rasprave o 

doprinosu aktivnosti programa Interreg ADRION vezanih uz pametnu i održivu mobilnost Zelenom planu EU-a pod 

nazivom Iskustva obnovljivih izvora energije i energetske učinkovitosti te prakse zelene mobilnosti na jadransko-

jonskom području. Panel-rasprava okupila je predstavnike projekata Inter-Connect (PLUS), TRIBUTE, ENERMOB i 

SUSTOURISMO koji su osnovani u okviru programa Interreg ADRION i čiji je glavni cilj podupiranje rješenja i prelazak 

na zeleniju i pametniju mobilnost. 

 

Održivost je istaknuta kao ključno načelo važno za usmjeravanje programa Interreg ADRION i aktivnosti EUSAIR-a. 

Uz razmjenu iskustava, sudionici su raspravljali o zajedničkim izazovima u promicanju pametne i održive mobilnosti, 

kao i potrebnim rješenjima među kojima su angažman osobito na razini vlada, strateški i dugoročni učinci provedenih 

aktivnosti i pristup tim aktivnostima. 

 

Myrovali je predstavila i važnost Plana za poboljšanje multimodalnog prijevoza na području ADRION koji je razvijen 

u sklopu projekta Inter-Connect i koji će biti nadograđen u okviru projekta Inter-Connect PLUS, podsjećajući na 

važnost doprinosa dionika i nabave novih prijevoznih kapaciteta. Naglasila je i da bi na sudjelovanje u nadogradnji 

plana trebalo poticati buduće donositelje odluka, odnosno mlade, te da su ulaganja u održivost prometnog sustava 

izuzetno važna i za razvoj turizma. 

 

 

Izvor: ADRION Flikr, 2022 
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Putokaz projekta 

 
Putokaz projekta razvijen je tijekom inicijalnog projekta (Inter-Connect) i predstavlja mjere koje treba poduzeti 

do 2050. u pogledu promicanja multimodalnih rješenja u javnom prijevozu. Uz prikupljeno znanje tijekom 

dvogodišnje pandemije covida-19 i njezina utjecaja na mobilnost, u sklopu projekta Inter-Connect PLUS ažurira se 

kratkoročni prikaz početnog plana. Na slici u nastavku prikazan je ažurirani kratkoročni plan za međusobno 

povezivanje, uzimajući u obzir pandemiju i nove politike, strategije i mjere održivosti za sljedeće kratkoročno 

razdoblje (do 2025.) na području ADRION. Ponovna uspostava povjerenja u javni prijevoz i potpora aktivnim 

načinima prijevoza (hodanje, vožnja biciklom) koji su se pokazali stabilnima i otpornima tijekom pandemije, 

najhitnije su potrebe u sljedećem razdoblju.  
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Pridružite nam se na online završnoj konferenciji 

 
Završna konferencija projekta Inter-Connect PLUS bit će održana online 22. lipnja 2022. godine. Konferencija će 

okupiti projektne partnere, ključne dionike i sve sudionike zainteresirane za poboljšanje modaliteta putničkog 

prijevoza na području ADRION. Uz prikazivanje rezultata projekta široj javnosti, poseban naglasak bit će stavljen 

na implikacije pandemije covida-19 na prometni sektor i nove izazove koji su se pojavili, podržavajući raspravu i 

razmjenu iskustava o načinima poboljšanja promicanja javnog prijevoza na lokalnoj i prekograničnoj razini. Dodatno 

će se razmotriti preporuke o poboljšanju održive mobilnosti u sklopu multimodalnog prijevoza putnika i revitalizaciji 

željezničkog prijevoza. 

 

Zabilježite datum i pridružite nam se na završnoj konferenciji.  
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Ova objava izrađena je uz financijsku pomoć Europske unije. Sadržaj objave isključiva je odgovornost INTER-

CONNECT PLUS PP3 (Institut za promet i logistiku) i ni u kojem slučaju ne odražava stajalište Europske unije i/ili 

programskih tijela područja ADRION. 

 

 

Zaštita osobnih podataka  

 

Sigurni smo da ste svjesni da su novi zakoni o zaštiti podataka stupili na snagu u svibnju 2018. godine. S obzirom da 

nam je vaša privatnost važna, vaši podaci koristit će se samo kako bismo vas informirali o najnovijim aktivnostima 

projekta INTER-CONNECT PLUS i pozvali na događanja u sklopu projekta. Vaše podatke nećemo pružati trećim 

stranama bez vašeg dopuštenja. 

Ako ne želite primati e-mailove vezane uz projekt INTER-CONNECT PLUS, molimo vas da to navedete u odgovoru na 

e-mail. Ako ne odgovorite na mail, pretpostavit ćemo da želite nastaviti primati informacije o projektu INTER-

CONNECT PLUS.  

 
 

Naši kontakti su:  

INTER-CONNECT PLUS 

Institut za transport i logistiku  

Via dei Mille 21 

40121 Bologna, Italija 

interconnect@fondazioneitl.org 

https://interconnect.adrioninterreg.eu/ 

mailto:interconnect@fondazioneitl.org
https://interconnect.adrioninterreg.eu/
https://interconnect.adrioninterreg.eu/

